673. [1268 Oktober—November.] Quod legatus arceat et arceri faciat blasfemos. — Eidem. Nonnulli de partibus Francie.
A fol. 103'. B fol. 92. C fol. 95'. D fol. 125' (LXXX n. 665).
674. [1268 Oktober—November.] Quod in singulis ecclesiis cathedralibus et collegiatis possit personis idoneis providere de consensu patronorum. — Eidem. Cum te ad regnum Francie.
A fol. 103'. B fol. 92. C fol. 95'. D fol. 125' (LXXX n. 666).
675. [1268 Oktober—November.] Quod quinque de clericis suis possit in totidem ecclesiis providere. — Eidem. Cum te etc.
A fol. 104. B fol. 92. C fol. 96. D fol. 125' (LXXX n. 667).
676. [1268 Oktober—November.] Quod possit conferre beneficia clericorum decedentium. — Eidem. Ut commissum tibi legationis.
A fol. 104. B fol. 92. C fol. 96. D fol. 125' (LXXX n. 668).
677. [1268 Oktober—November.] Quod clericis cum eo laborantibus suos proventus faciat ministrari. — Eidem. Cum te.
A fol. 104. B fol. 92. C fol. 96. D fol. 126 (LXXXI n. 669).
678. [1268 Oktober—November.] Quod possit absolvere portantes Saracenis prohibita. — Ep. Albanen. ap. se. legato. Cum te, de cuius circumspectione plene confidimus.
A fol. 104. B fol. 92'. C fol. 96. D fol. 126' (LXXXI n. 670).
679. [1268 Oktober—November.] Quod possit conferre beneficia per vacationem diutinam ad sedem apostolicam devoluta. — Eidem. Cum te etc.
A fol. 104. B fol. 92'. C fol. 96'. D fol. 126 (LXXXI n. 671).
680. [1268 Oktober—November.] Quod possit privare privilegiis religiosos sibi rebelles. — Eidem. Cum te etc.
A fol. 104. B fol. 92'. C fol. 96'. D fol. 126 (LXXXI n. 672).
681. [1268 Oktober—November.] Quod possit compellere ad providendum nuntiis suis. — Eidem. Cum te etc.
A fol. 104. B fol. 92'. C fol. 96'. D fol. 126 (LXXXI n. 673).
682. [1268 Oktober—November.] Quod possit dare indulgentias pro hospitalibus et aliis piis locis. — Eidem. Cum te etc.
A fol. 104. B fol. 92'. C fol. 96'. D fol. 126 (LXXXI n. 674).
683. [1268 Oktober—November.] Quod possit dare indulgentiam pro pontibus reparandis. — Eidem. Cum te etc.
A fol. 104'. B fol. 92'. C fol. 96'. D fol. 126' (LXXXI n. 675).
684. [1268 Oktober—November.] Quod possit recipere procuratores a locis ecclesiasticis, per que transierit. — Eidem. Cum te etc.
A fol. 104'. B fol. 92'. C fol. 96'. D fol. 126' (LXXXI n. 676).

den Kardinälen als Legat beim Kreuzheer bestimmt wird, unter ausdrücklicher Erwähnung seiner Ernennung zum Legaten in Frankreich durch Clemens IV. (s. n. 795, P 20504, BFW 9948, P 20506). Die Ernennung ist also erst in die letzte Zeit Clemens' IV. (Oktober/November) zu setzen. Radulfus starb 1270 August 10 oder 11. Gregor X. hat dann 1274 Simon von s. Caecilia wieder mit der Legation beauftragt. (Guiraud, Grégoire X, 532 ff.). Die Formeln von 669, 670 stimmen mit denen von Jordan 257, 258 überein.

685. [1268 Oktober—November.] Super eodem. — Eidem. Cum te etc.
A fol. 104'. B fol. 92'. C fol. 96'. D fol. 126' (LXXXI n. 677).
686. [1268 Oktober—November.] Quod possit absolvere a voto crucis
inhabiles ad pugnandum. — Eidem. Cum te etc.
A fol. 104'. B fol. 93. C fol. 97. D fol. 126' (LXXXI n. 678).
687. [1268 Oktober—November.] Quod possit absolvere illos, qui contra
constitutionem domini I[nnocentii]¹⁾ tulerint excommunicationis sen-
tentiam sine scriptis. — Ep. Albanen. ap. se. legato. Cum te ad regnum.
A fol. 104'. B fol. 93. C fol. 97. D fol. 126' (LXXXI n. 679).
688. [1268 Oktober—November.] Quod absolvat religiosos, qui statuta
G[regorii] pape non servaverunt. — Eidem. Cum te ad regnum.
A fol. 104'. B fol. 93. C fol. 97. D fol. 126' (LXXXI n. 679)²⁾.
689. [1268 Oktober—November.] Quod dispenset cum irregularibus, postquam
ab excommunicatione fuerint absoluti. — Eidem. Cum te.
A fol. 104'. B fol. 93. C fol. 97. D fol. 126' (LXXXI n. 680).
690. [1268 Oktober—November.] Quod absolvat ligatos per iudices mortuos
vel eos, quorum copia haberi non potest. — Eidem. Ad audientiam
nostram pervenit.
A fol. 104'. B fol. 93. C fol. 97. D fol. 126' (LXXXI n. 681).
691. [1268 Oktober—November.] Quod religiosis simoniacis valeat sub-
venire. — Eidem. Cum te.
A fol. 104'. B fol. 93. C fol. 97. D fol. 126' (LXXXI n. 682).
692. [1268 Oktober—November.] Quod in predicatione, consecratione eccle-
siarum et monialium possit indulgentiam impertiri. — Eidem. Cum te.
A fol. 105. B fol. 93. C fol. 97'. D fol. 126' (LXXXI n. 683).
693. [1268 Oktober—November.] Quod possit pro ecclesiarum fabricis
indulgentiam elargiri. — Eidem. Cum te.
A fol. 105. B fol. 93. C fol. 97'. D fol. 127 (LXXXII n. 684).
694. [1268 Oktober—November.] Quod nobili mulieri det licentiam intrandi
monasterium monacharum. — Eidem. Consuevit interdum.
A fol. 105. B fol. 93. C fol. 97'. D fol. 127 (LXXXII n. 685).
695. [1268 Oktober—November.] Quod quotcumque et quotiescumque fratres
Predicadores et Minores secum valeat retinere. — Eidem. Cum te.
A fol. 105. B fol. 93. C fol. 97'. D fol. 127 (LXXXII n. 686).
696. [1268 Oktober—November.] Quod cum quinquaginta illegitimis valeat
dispensare. — Eidem. Ut commissum tibi.
A fol. 105. B fol. 93'. C fol. 97'. D fol. 127 (LXXXII n. 687).
697. [1268 Oktober—November.] Quod in magnis colloquiis et festivitibus
possit indulgentiam impertiri. Eidem. Cum te etc.
A fol. 105. B fol. 93'. C fol. 98. D fol. 127 (LXXXII n. 688).

1) D: C[lementis].

2) In D 679 doppelt gezählt.

698. [1268 Oktober—November.] Quod [in] iniuratores suorum nuntiorum possit censuram ecclesiasticam exercere. — Eidem. Cum te.
A fol. 105. B fol. 93'. C fol. 89. D fol. 127 (LXXXII n. 689).
699. [1268 Oktober—November.] Quod possit animadvertere in prelatos et alios rebelles. — Eidem. Cum te.
A fol. 105. B fol. 93'. C fol. 98. D fol. 127 (LXXXII n. 690).
700. [1268 Oktober—November.] Quod dispenset cum quatuor nobilibus, ut contrahant in gradu prohibito. — Eidem. Cum te.
A fol. 105'. B fol. 93'. C fol. 98. D fol. 127 (LXXXII n. 691).
701. [1268 Oktober—November.] Quod, si egradiatur legationem, possit redire ad illam. — Eidem. Cum te.
A fol. 105'. B fol. 93'. C fol. 98. D fol. 127' (LXXXII n. 692).
702. [1268 Oktober—November.] Quod possit, si expedit, concilium convocare. — Eidem. Ut commissum tibi.
A fol. 105'. B fol. 93'. C fol. 98'. D fol. 127' (LXXXII n. 693).
703. [1268 Oktober—November.] Quod dispenset cum patientibus defectum ordinum et etatis ad beneficia cum cura. — Eidem. Ut commissum tibi.
A fol. 105'. B fol. 93'. C fol. 98'. D fol. 127' (LXXXII n. 694).
704. [1268 Oktober—November.] Quod non astringatur ad habendum numerum in concilio taxatum. — Eidem. Cum te.
A fol. 105'. B fol. 94. C fol. 98'. D fol. 127' (LXXXII n. 695).
705. [1268 Oktober—November.] Quod fratribus, quos secum retinuerit, det licentiam equitandi. — Eidem. Cum te.
A fol. 105'. B fol. 94. C fol. 98'. D fol. 127' (LXXXII n. 696).
706. [1268 Oktober—November.] Quod transgressores constitutionum, quas fecerunt alii legati, possit absolvere. — Eidem. Cum ven. fr. O[do] Tusculan. ep. et dil. fil. n. S[imon] tit. s. Cecilie presb. card. in regno Francie legationis fungentes officio.
A fol. 105'. B fol. 94. C fol. 98'. D fol. 127' (LXXXII n. 697).
707. [1268 Oktober—November.] Quod possit absolvere falsarios bulle papalis. — Eidem. Ut commissum.
A fol. 105'. B fol. 94. C fol. 98'. D fol. 127' (LXXXII n. 698).
708. [1268 Oktober—November.] Pro securo conductu habendo. — Ven. fr. archiep. et ep. ..., ad quos littere iste pervenerint. Cum ven. fr. n. Albanen. ep. ap. se. legatum ad partes Francie commisso ibidem plene legationis officio.
A fol. 105'. B fol. 94. C fol. 99. D fol. 127' (LXXXII n. 699).
709. [1268 Oktober—November.] Quod possit dare studentibus in theologia cum administratione proventum. — Ep. Albanensi ap. se. legato. Ut commissum.
A fol. 105'. B fol. 94. C fol. 99. D fol. 127' (LXXXII n. 700).

710. [1221 März.] Alia legatio pro subsidio Terre sancte. — Etsi non sit, qui potentias¹⁾.
A fol. 106. B fol. 94. C fol. 99. D fol. 127' (LXXXII n. 701).
711. 1221 März 14. Alia legatio²⁾. — Cum is, qui secundum.
A fol. 106'. B fol. 94'. C fol. 100. D fol. 128' (LXXXIII n. 702). R. P 6589. Pressutti 3178. BFW 6447.
712. [1223 April.] Alia concessio predicationis pro Terra sancta. — Ut notam faciat filiis hominum³⁾.
A fol. 106'. B fol. 95. C fol. 100'. D fol. 128' (LXXXIII n. 703).
713. 1255 August 12. Legatio Sardinie. — Illius licet immeriti vicarii.
A fol. 106'. B fol. 95. C fol. 101. D fol. 128' (LXXXIII n. 704). R. Bourel 733⁴⁾.
714. 1217 April 21. Alia legatio in imperio. — Si iuxta verbum prophete⁵⁾.
A fol. 107. B fol. 95. C fol. 101. D fol. 129 (LXXXIV n. 705). R. P 5527. Pressutti 526.
715. [1247 März 14—18.] Alia legatio pro imperio. — P[etro] s. Georgii ad Velum aureum diac. card. ap. se. legato. Laudanda etc.
A fol. 107. B fol. 95'. C fol. 101'. D fol. 129 (LXXXIV n. 706)⁶⁾.
716. 1247 März 14. Prelatis, quod intendant legato. — Ven. fr. universis archiep. ... per Poloniam constitutis. Quia corporali presentia.
A fol. 107. B fol. 95'. C fol. 101'. D fol. 129 (LXXXIV n. 707). R. P 12452. Berger 2969. MGEp. II 301.
717. 1247 März 18. Quod predicet et predicari faciat crucem contra F[redericum] r[egem] et Sarracenos. — Dil. fil. ... card. ap. se legato. Etsi ad defensionem.
A fol. 107'. B fol. 96. C fol. 102. D fol. 129' (LXXXIV n. 708). R. P 12456. Berger 2964. MGEp. II 309.
718. 1247 März 15. Quod possit amovere prelatos rebelles. — Eidem. Cum te ad partes Alemannie.
A fol. 107'. B fol. 96. C fol. 102'. D fol. 129' (LXXXIV n. 709). R. Berger 2974. MGEp. II 303,4.
719. 1247 März 15. Quod possit transferre archiepiscopos et episcopos. — Eidem. Cum te.
A fol. 107'. B fol. 96. C fol. 102'. D fol. 129' (LXXXIV n. 710). R. Berger 2975. MGEp. II 303,5.
720. 1247 März 15. Quod cum patientibus defectum ordinis dispenset ad episcopatum. — Eidem. Cum te.
A fol. 107'. B fol. 96. C fol. 102'. D fol. 129' (LXXXIV n. 711). R. Berger 2976. MGEp. II 303,6.

¹⁾ Legation des Bischofs von Ostia, d. i. Hugolinus, dessen Legation am 14. März 1221 angekündigt wurde (s. n. 711). ²⁾ B: *in imperio*, C: *pro Terra sancta*. ³⁾ Fällt in die gleiche Zeit wie BFW 6534—6537, denn: *Ipso etenim inspirante car. in Chr. fil. n. F[redericus] Roman. imperator ... assumpto crucis signaculo ad Terre sancte succursum magnanimiter et magnifice se accingit in festo b. Johannis Baptiste primo post biennium secuturo, in quo et nos passagium indiximus generale, arrepturus iter auctore domino transfretandi*. ⁴⁾ Vollmacht für Leonardus, Erzbischof von Cagliari. ⁵⁾ Sendung des Johannes tit. s. Praxedis presb. card. nach Konstantinopel. ⁶⁾ Die Datierung ergibt sich aus BFW 4751—53 und den hier folgenden Schreiben.

721. 1247 März 15. Quod possit recipere procuratores etiam extra legationem. — Eidem. Cum te.
A fol. 107'. B fol. 96. C fol. 102'. D fol. 129' (LXXXIV n. 712). R. Berger 2978. MGEp. II 303,8.
722. 1247 März 15. Quod possit providere de episcopatibus ad provisionem sedis apostolice devolutis. — Eidem. Cum te.
A fol. 107'. B fol. 96. C fol. 102'. D fol. 129' (LXXXIV n. 713). R. Berger 2987. MGEp. II 303,15.
723. 1247 März 15. Quod possit recipere cessiones archiepiscoporum et episcoporum. — Eidem. Cum te.
A fol. 107'. B fol. 96. C fol. 102'. D fol. 129' (LXXXIV n. 714). R. Berger 2988. MGEp. II 303,16.
724. 1247 März 15. Quod possit privare privilegiis religiosos rebelles. — Eidem. Cum te.
A fol. 107'. B fol. 96. C fol. 102'. D fol. 129' (LXXXIV n. 715). R. Berger 2986. MGEp. II 303,14.
725. 1247 März 15. Quod extra Alemanniam possit legationis officium exercere. — Eidem. Cum te.
A fol. 108. B fol. 96. C fol. 102'. D fol. 129' (LXXXIV n. 716). R. Berger 2989. MGEp. II 303,17.
726. [1250.] Quod capitulum expectet legatum et eligat de consilio suo. — Decano et capitulo Viridunen. Cum ven. fr. n. episcopum Albanen. ad partes¹⁾.
A fol. 108. B fol. 96. C fol. 103. D fol. 130 (LXXXV n. 717).
727. 1247 März 17. Quod inhibeat omnibus collegiis, ne eligant sine consilio suo. — Eidem legato. Volumus et presentium tibi auctoritate.
A fol. 108. B fol. 96'. C fol. 103. D fol. 130 (LXXXV n. 718). R. Berger 2993. MGEp. II 303,20.
728. 1247 März 17. Quod super matrimoniis possit dispensare cum quatuor nobilibus. — Eidem. Cum te etc.²⁾.
A fol. 108. B fol. 96'. C fol. 103. D fol. 130 (LXXXV n. 719). R. Berger 2994. MGEp. II 303,21.
729. 1247 März 17. Quod prelatos volentes redire³⁾ ad ecclesiam recipiat et rebelles privet. — Eidem. De prudentia tua.
A fol. 108. B fol. 96'. C fol. 103. D fol. 130 (LXXXV n. 720). R. Berger 2992. MGEp. II 393,19.
730. 1247 März 17. Quod possit dispensare super pluribus⁴⁾ beneficiis retinendis. — Eidem. Cum te.
A fol. 108. B fol. 96'. C fol. 103. D fol. 130 (LXXXV n. 721). R. Berger 2991. MGEp. II 303,18.